Российская Федерация
Иркутская область, Слюдянский район
ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 26.04.2018г. №11-4сд
О внесении изменений в решение Думы от 26.10.2017г.
№11- 4 сд «Об утверждении Положения о порядке
сообщения Главой Быстринского муниципального
образования, депутатами Быстринского сельского
поселения о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года N650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", статьями 30, 35, 36 Устава Быстринского муниципального образования

ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы 26.10.2017г. №11-4 сд «Об утверждении Положения о порядке сообщения Главой Быстринского муниципального образования, депутатами Быстринского сельского поселения о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:
1.1. В индивидуализированном заголовке Положения, в названии Положения, в пункте 1 Решения Думы  после слова «депутатами» дополнить словом «Думы».
1.2. В пункте 1 Положения после слова «депутатами» дополнить словом «Думы».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Лицо, замещающее муниципальную должность, направляет уведомление на имя председателя Думы Быстринского сельского поселения в Администрацию Быстринского сельского поселения, ответственной за прием и регистрацию документов (далее – уполномоченный орган). Уполномоченный орган назначает главного специалиста по правовым вопросам ответственным за прием и регистрацию документов от лиц, замещающих муниципальную должность (далее - сотрудник).
Глава Быстринского муниципального образования оформляет уведомление на имя заместителя председателя Думы Быстринского сельского поселения, который обеспечивает передачу уведомления сотруднику уполномоченного органа для регистрации.».
1.4. В пункте 10 после слов «в комиссию» дополнить словами «Думы Быстринского сельского поселения».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район, адрес: http://www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» - «Быстринское сельское поселение» - «Нормативные правовые акты» - «2018».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования                                                   Н.Г. Чебоксарова